
 

1 

 

Zápis č. 1/17 ze schůze OV Plzeňské oblasti ČJF 
ze dne 10.1.2017 

 
 
Místo:     Sulkov 
Přítomni za OV (podle abecedy):  Hanuščinová Michala Mgr., Kodadová Michaela, Komenda Daniel, 

Mentlíková Eva Ing., Pittner Antonín 
Omluveni:     - - - 
Sekretář:    Paleček Jan 
 
Program schůze: 
 

1. Kontrola zápisu z jednání OV dne 22.11.2016 
2. Informace z jednání VV ČJF 13.12.2016 a Rady ČJF 6.12.2016 
3. Projekt vzdělávání  10.-11.12.2016 a projekt soustředění  16.-18.12.2016 – informace, čerpání 
4. Změna názvu oblasti od 1.1.2017 
5. Vyhodnocení jezdců za rok 2016 
6. Pravidla PDT a PJT 2017 
7. Hospodaření 2016 – informace 
8. Rozpočet oblasti na tok 2017 – návrh + podpora sportu 
9. Soustředění dětí a juniorů 2017 
10. ZZVJ 2017 – komise 
11. Různé 

 
Průběh jednání: 
 
Bod 1.: Kontrola zápisu z minulé schůze: 
Trvá: I přes několikeré urgence nebyly od JS Equitana Martinice zaplaceny dohodnuté částky 5.000,- Kč na 
podporu sportu v roce 2016 – podepsaná smlouva se splatností 31.8.2016 - a částky 5.000,- Kč za umístění bannerů 
na webu oblasti – vystavena faktura. Vyřízení celé záležitosti si vzal na starost A. Pittner . 
Trvá: Projekty na soustředění dětí a juniorů 2017 – přesunuto na příští schůzi  - Mgr. Hanuščinová, Ing. 
Mentlíková, D. Komenda. 
Ostatní splněno. 
 
Bod 2.: Informace podána. Celé zápisy z jednání VV ČJF a Rady ČJF jsou uvedeny na webu ČJF v sekci 
Organizace. Upozorňujeme na bod 14. zápisu z jednání Rady, týkající se příspěvku na přípravu reprezentantů z řad 
mládeže – děti, junioři, mladí jezdci. Pro bližší informace je nutno se obrátit na ČJF. 
 
Bod 3.: Projekty byly uskutečněny v daných termínech. OV konstatuje malý zájem ze strany instruktorů a trenérů – 
viz jejich minimální účast na projektech. Vyúčtování bylo řádně provedeno a zasláno na ČJF s tím, že je možné do 
konečného vyúčtování zařadit i soustředění dětí a juniorů ze začátku roku 2017.  
 
Bod 4.: Od 1.1.2017 nese naše oblast název Plzeňská oblast. V rámci této změny byly a budou provedeny příslušné 
změny na webu oblasti a v JISu. Změnu razítek zajistí J. Paleček. U kalendáře oblasti na našem webu bude odkaz 
na oficiální kalendář v JISu. 
 
Bod 5.: V rámci plesu, který se bude konat 4.2.2017, budou za sezonu 2016 vyhodnoceni následující jezdci: 
děti + pony – Barešová H., Bečvářová H., Dorotová E., Egrová N., Jakubcová T., Kodadová N., Kodadová S., 
Kurková T., Šimková E., Kozová J., Kolísková K., Krebsová P., Moulisová B., Richtrová B., Svoboda V., Zavadil 
M. 
ml. junioři – Hofmeisterová K., Rolínek D., Vlachová B. 
st. junioři – Dajbych P., Kocumová K., Rodová M. 
ml. jezdci – Krügerová K,. Mládková D., Sabathilová A. 



 

2 

 

ženy – Refková M. 
muži – Jindra J. 
drezura junioři – Brožová K., Čechurová T., Krebsová P. 

Všichni vyhodnocení jezdci budou pozváni – zajistí Ing. Mentlíková. 
 
Bod 6.: Pravidla Plzeňské skokové Tour (PJT) a Plzeňské drezurní Tour (PDT) jsou v úpravě. Do 15.1.2017 pro 
kontrolu OV předloží pravidla PJT Ing. Mentlíková a pravidla PDT D. Komenda. Po schválení OV budou umístěna 
na web oblasti. 
 
Bod 7.: Přesunuto na příští schůzi – úkol J. Paleček. 
 
Bod 8.: Sekretář oblasti zpracoval první návrh rozpočtu oblasti na rok 2017, který vychází ze stavu hospodaření 
v roce 2016. Je zpracována zatím výdajová část a část příjmové části. Do příjmové části budou ještě zahrnuty 
finanční částky od ČJF. Návrh byl poslán na ČJF ke kontrole a následně bude upravován. Finální podoba rozpočtu 
bude umístěna na web oblasti. Zároveň bude vytvořena tabulka Podpory sportu z prostředků oblasti, která bude též 
umístěna na web oblasti. 
 
Bod 9.: Pro soustředění byli vybráni a odsouhlaseni následující jezdci: 

- pony: Buchtová Barbora, Janoušková Valerie, Kolísková Kateřina, Kozová Johanka 
- ostatní: Egrová Nikol, Nosková Sofie, Richtrová Betty, Rolínek Daniel, Vitáková Anna 

 
Bod 10.: Termíny ZZVJ a zkušební komise: 
22.4.2017 – Svržno – Mentlíková, Hanáková, Rédlová – zároveň pro případné zájemce o zkoušky E 
20.5.2017 – Plzeň-Bory – Paleček, Pittner, Hyťhová 
20.5.2017 – Štěnovický Borek – zkoušky pro reiningové jezdce, zkušební komisi si zajistí v souladu s dokumentem 
Vzdělávání v ČJF (viz webové stránky ČJF) pořadatel MD0237 – JIRÁK HORSES s.r.o. a ve spolupráci s M. 
Kodadovou, členkou OV pro vzdělávání. 
28.8.2017 – JS Kamenný Dvůr – Jáchimová, Štruncová, Pittner 
7.10.2017 – Svržno – Mentlíková, Kodadová, Kubošová 
V jednání je ještě termín v JS Kamenný Dvůr, bude doplněno a termíny nahlášeny na ČJF – zajistí J. Paleček. 
 
Bod 11.: Různé: 

a) OV zvažuje účast instruktorů a trenérů na soustředění ve Všeticích v rámci projektu 2017. 
b) OV uspořádá jarní povinné školení pro drezurní rozhodčí. Termín 25.2.2017 od 10.00 hod., místo areál TJ 

JS Plzeň-Bory, lektor Ing. Gabriela Valeriánová. Pozvánka a přihláška jsou na webu ČJF v sekci Aktuality 
– Aktuality z disciplín a budou umístěny též na webu oblasti – zajistí J. Paleček. 

c) Na ČJF bude odeslán soupis majetku oblasti – stav k 31.12.2016. Zajistí J. Paleček. 
d) Na základě požadavků dotčených subjektů souhlasí OV s těmito změnami: 
- k 1.1.2017 zrušení subjektu MD0107 – Jezdecký klub Hoštětice 
- přestup subjektu MD0149 – Sportovní jezdecký klub Hostouň do jiné oblasti 
- k 1.1.2017 zrušení subjektu MD0178 – Klub Rabštejn 
- k 1.1.2017 zrušení subjektu MD0231 – JK svobodných pánů a paní ze šumavských plání 
- přestup subjektu ME0100 – Stáj Cortys ze Severočeské oblasti do naší oblasti 
- založení nového subjektu Jezdecká stáj Kaznějov 
e) OV odsouhlasil pro správce oblastního webu p. Radila odměnu ve stejné výši jako v roce 2016 
f) OV odsouhlasil pro sekretáře odměnu prozatím ve stejné výši jako v roce 2016. Tato odměna může být 

upravena na základě uvažovaných úprav ze strany ČJF. 
g) OV odsouhlasil zařazení reiningových závodů pořadatele MD0237 – JIRÁK HORSES s.r.o. v těchto 

termínech: 20.-21.5.2017 Štěnovický Borek, 10.-11.6.2017 Roupov, 15.-16.7.2017 Štěnovický Borek. 
Pozdní nahlášení těchto závodů je odůvodněno malým počtem reiningových rozhodčích a tím nutností 
korigovat termíny dle požadavků reiningové komise na základě termínů závodů v celé ČJF. Z tohoto 
důvodu nebude nahlášení závodů ze strany oblasti sankcionováno. 
Závody budou zařazeny do kalendáře Plzeňské oblasti v JISu – zajistí J. Paleček. 

h) Dne 14.1.2017 se v Praze uskuteční seminář školitelů, kterého se za naši oblast zúčastní Mgr. Jáchimová a 
Ing. Mentlíková. 



 

3 

 

i) Na webu oblasti bude uvedena aktuální informace týkající se různých plateb subjektů – 
zajistí J. Paleček. 

j) Od 1.1.2017 jsou u všech oblastí zrušeny podúčty účtu ČJF. Není tedy možné posílat 
žádné platby subjektů tak, jak to bylo doposud. Nová bankovní spojení jsou uvedena na webu ČJF - 
rozkliknout Kontakty a pak Bankovní spojení. 

k) OV vzal na vědomí návrh refreshingu instruktorů a trenérů jezdectví od komise vzdělávání ČJF. 
l) Upozornění pro pořadatele závodů – Rozpisy závodů se musí psát dle předepsaného formátu, jinak 

nebudou moci být schválené. Ke schválení musí být předloženy nejpozději 6 týdnů před konáním závodů. 
Veškeré přihlášky musí být podávány pouze a jen přes JIS, kromě účastníků ze zahraničí. 

m) Dle rozhodnutí VV ČJF se po Novém roce mění kvalifikace „Stylový rozhodčí pro skokové soutěže“ na 
„Stylový komisař pro skokové soutěže“. Dále již nebude podmínkou pro získání této kvalifikace funkce 
„Rozhodčí pro skokové soutěže“ a o tuto kvalifikaci se budou smět ucházet trenéři SCM a držitelé Zlatého 
výkonnostního odznaku ČJF v disciplíně skoky. Pro získání kvalifikace je samozřejmě nutné absolvovat 
příslušný kurz a úspěšně složit závěrečnou zkoušku. 

 
 

Příští schůze: V úterý 14.2.2017 od 17.00 hod. na Sulkově. 
 
 
 

Zapsal: Jan Paleček  
 

 


